
(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

283 520 883,00 290 484 896,09 293 057 046,56 100,89

81 785 000,00 81 785 000,00 81 530 966,90 99,69

81 785 000,00 81 785 000,00 81 482 648,02 99,63

0,00 0,00 48 318,88 X

201 735 883,00 208 699 896,09 208 699 896,09 100,00

201 735 883,00 48 785 199,95 48 785 199,95 100,00

0,00 159 914 696,14 159 914 696,14 100,00

1 416 505 138,00 659 734 277,43 635 327 888,14 96,30

1 416 505 138,00 357 186 804,29 349 722 068,42 97,91

0,00 302 547 473,14 285 605 819,72 94,40

0,00 0,00 0,00 X

1 094 825 447,00 421 178 235,22 396 771 846,77 94,21

1 094 825 447,00 324 290 931,56 316 826 195,69 97,70

0,00 96 887 303,66 79 945 651,08 82,51

1 079 880 948,00 373 222 861,04 348 818 794,59 93,46

1 079 880 948,00 322 162 606,13 314 700 192,26 97,68

0,00 51 060 254,91 34 118 602,33 66,82

14 561 146,00 47 955 374,18 47 953 052,18 99,99

14 561 146,00 2 128 325,43 2 126 003,43 99,89

0,00 45 827 048,75 45 827 048,75 99,99

13 619 245,00 17 567 426,75 17 566 961,09 99,99

7 890 749,00 11 682 880,75 11 682 880,75 100,00

941 975 796 81,64

z toho: aparát ústredného orgánu 581 osôb 615 osôb 495 80,49

174 osôb 179 osôb 130 72,63

z toho: aparát ústredného orgánu 174 osôb 179 osôb 130 72,63

12 479 874,00 41 698 330,06 24 645 457,76 59,10

12 479 874,00 10 513 789,97 10 360 153,18 98,54

0,00 31 184 540,09 14 285 304,58 45,81

12 479 874,00 10 513 789,97 10 360 153,18 98,54

383 353,00 0,00 0,00 X

383 353,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

(Podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. je rozpočtová 

organizácia oprávnená čerpať tento limit do výšky 

rozpočtovaných príjmov skutočne prijatých a je oprávnená 

prekročiť limit výdavkov z dôvodu dosiahnutia vyšších ako 

rozpočtovaných príjmov.)
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z toho 13: X

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 

Z. z. X

 
A.5 Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu 

DPH 0,00

z toho 11: 0,00

z toho 13: X

z toho: kód zdroja 111 83,01

 
A.4. kapitálové výdavky (700) (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie) 197,48

z toho 11: 83,01

85,2

- administratívne kapacity rozpočtových 

organizácií osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 

k uzneseniu vlády SR č. 577/2021 74,71

74,71

z toho: mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 

(kód zdroja 111+11H+11UA) 148,06

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií, podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 577/2021
84,59

z toho 13: X

A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (610), (kód zdroja 111+11H+11UA)
128,99

A.2. prostriedky na spolufinancovanie 329,32

z toho 11: 14,60

z toho 11: 29,14

z toho 13: X

z toho:

A.1. rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja 

111+11H+11UA+131) 32,30

z toho 11: 28,94

z toho 13: X

z toho 13: X

z toho 72: X

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov Európskej 

únie a prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti

36,24

z toho 13: X

II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C+C.1) 44,85

z toho 11: 24,69

z toho 13: X

B. Prostriedky Európskej únie 103,45

z toho 11: 24,18

I. PRÍJMY KAPITOLY 103,36

A. Záväzný ukazovateľ 99,69

z toho 11: 99,63
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Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu



(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

201 735 883,00 238 017 901,60 238 017 900,76 99,99

201 735 883,00 32 626 012,13 32 626 012,13 100,00

0,00 205 391 889,47 205 391 888,63 99,99

119 943 808,00 538 140,61 538 140,61 100,00

119 943 808,00 269 860,60 269 860,60 100,00

0,00 268 280,01 268 280,01 100,00

1 416 505 138,00 659 734 277,43 635 327 888,14 96,30

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

2 100 000,00 2 117 976,00 2 051 982,01 96,88

2 100 000,00 2 117 976,00 2 051 982,01 96,88

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

264 440 200,00 306 358 041,88 284 796 545,94 92,96

264 440 200,00 258 089 497,79 253 171 063,62 98,09

0,00 48 268 544,09 31 625 482,32 65,52

0,00 0,00 0,00 X

14 822 429,00 11 968 680,00 11 958 300,58 99,91

14 822 429,00 11 968 680,00 11 958 300,58 99,91

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

1 995 715,00 4 461 560,00 4 382 133,26 98,22

1 995 715,00 4 461 560,00 4 382 133,26 98,22

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

457 555,00 457 555,00 447 295,08 97,76

457 555,00 457 555,00 447 295,08 97,76

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

72 000 000,00 72 000 000,00 71 531 854,05 99,35

72 000 000,00 72 000 000,00 71 531 854,05 99,35

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

40 000 000,00 40 000 000,00 39 867 602,00 99,67

40 000 000,00 40 000 000,00 39 867 602,00 99,67

0,00 0,00 0,00 X
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z toho 11: 99,67

z toho 13: X

z toho 72: X

07K011B Podpora zníženia koncovej ceny elektriny 

pre podniky 99,67

z toho 11: 99,35

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0119 Národný jadrový fond - odvody od 

prenosovej sústavy a distribučných sústav 99,35

z toho 11: 97,76

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0115 Národný jadrový fond 97,76

z toho 11: 219,58

z toho 13: X

z toho 72: X

07K010F Podpora útlmu rudného baníctva 219,58

z toho 11: 80,68

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0106 Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby 

v uhoľnom  baníctve 80,68

z toho 11: 95,74

z toho 13: X

z toho 72: X

07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 107,70

z toho 11: 97,71

z toho 13: X

z toho 72: X

06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR 97,71

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

05T01 Oficiálna rozvojová pomoc MH SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov vlády SR a častí programov vlády SR 44,85

00204 MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
X

z toho 11: 0,22

z toho 13: X

z toho 13: X

C.1 Prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti 0,45

C. Prostriedky Európskej únie 117,98

z toho 11: 16,17
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Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu
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(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

0,00 0,00 0,00 X

6 440 710,00 13 677 618,95 3 789 091,13 27,70

6 440 710,00 0,00 0,00 X

0,00 13 677 618,95 3 789 091,13 27,70

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

929 646 409,00 64 143 338,39 62 198 975,58 96,97

929 646 409,00 57 566 348,97 55 765 901,85 96,87

0,00 6 576 989,42 6 433 073,73 97,81

0,00 0,00 0,00 X

1 000 000,00 855 721,27 855 721,27 100,00

1 000 000,00 855 721,27 855 721,27 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

4 300,00 4 300,00 1 088,32 25,31

4 300,00 4 300,00 1 088,32 25,31

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

216 239 829,00 281 552 253,36 281 552 252,52 99,99

216 239 829,00 34 250 313,73 34 250 313,73 100,00

0,00 247 301 939,63 247 301 938,79 99,99

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

3 074 400,00 4 702 646,53 3 871 322,50 82,32

3 074 400,00 4 302 646,53 3 625 997,62 84,27

0,00 400 000,00 245 324,88 61,33

0,00 0,00 0,00 X

268 742,00 351 314,54 317 765,21 90,45

900 000 000,00 120 179 377,00 116 214 929,27 96,70
výdavky určené na kompenzačné opatrenia v 

súvislosti s rastom cien energií 12,91

Tlačová zostava ( R01.319 ) vytvorená 16.02.2023, 07:55:18, používateľom [ Mária Franková ]

z toho 72: X

výdavky pre analytické jednotky 118,24

z toho 11: 117,94

z toho 13: X

z toho 72: X

0EK0J Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo hospodárstva 

SR 125,92

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0EJ07 Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF 

SR - MH SR X

z toho 11: 15,84

z toho 13: X

z toho 72: X

0EA02 Operačný program Výskum a inovácie – 

časť MH SR 130,20

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0D40J SK PRES 2016 - MH SR X

z toho 11: 25,31

z toho 13: X

z toho 72: X

0AS03 MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v 

Slovenskej republike 25,31

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0AR0C Ministerstvo hospodárstva SR - 

Protidrogová politika X

z toho 11: 85,57

z toho 13: X

z toho 72: X

09704 Príspevky Slovenskej republiky do 

medzinárodných organizácií - MH SR 85,57

z toho 11: 6,00

z toho 13: X

z toho 72: X

07L Tvorba a implementácia politík 6,69

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0F Podpora realizácie významnej investície AU 

Optronics X

z toho 11: 0,00

z toho 13: X

Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu

z toho 72: X

07K0403 Podpora rozvoja strategických investícií - 

Investičné stimuly 58,83
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